

راهپیمایی ۲۲بهمن در دید رسانه‌های خارجی

ایرانی‌ها چند هفته پس از اغتشاشات خیابان‌ها را به لرزه در آوردند

حضور میلیونی مردم ایران در راهپیمایی سی‌ونهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، همچون سال‌های گذشته بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های خارجی داشت. برخی از این رسانه‌ها اعلام کردند که ایرانی‌ها تنها چند هفته پس از وقوع برخی اغتشاشات در این کشور، خیابان‌ها را به مناسبت سی‌ونهمین سالگرد پیروزی انقلاب به لرزه در آوردند. در شرایطی که مقامات امریکایی و صهیونیستی در ماه‌های اخیر با تبلیغات گسترده سعی داشتند در بین صفوف مردم و مسئولان نظام جمهوری اسلامی اختلاف و شکاف ایجاد کنند، حضور میلیونی مردم در سراسر ایران در سی‌ونهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، بار دیگر توطئه‌های غرب و عمل منطقه‌ای آن را نقش بر آب کرد. حضور میلیون‌ها نفر از مردم ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن، در رسانه‌های خارجی بازتاب گسترده‌ای داشت و هر یک از این رسانه‌ها گوشه‌ای از حماسه مردمی را به نمایش گذاشتند. خبرگزاری آسوشیتدپرس با پوشش خبری راهپیمایی مسردم ایران نوشت: «صدها هزار نفر از تظاهر کنندگانی که در تهران شعارهای سنتی علیه ایالات متحده و اسرائیل سر می‌دادند، در میدان آزادی در مرکز این شهر گرد آمدند.» شبکه خبری ای‌بی‌سی نیز امریکانیز در انعکاس حضور مردم نوشت: «ایرانی‌ها تنها چند هفته پس از وقوع برخی اغتشاشات در این کشور، خیابان‌ها را به مناسبت سی‌ونهمین سالگرد پیروزی انقلاب به لرزه در آوردند.» شبکه سی‌ان‌ان با بخش مستقیم گوشه‌هایی از راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن گزارش داد: «راهپیمایی بزرگداشت پیروزی انقلاب اسلامی ایران اسماً عظیم‌تر از سال‌های گذشته است.» خبرنگار سی‌ان‌ان در تهران گفت: «ما شاهد پوسته‌های بسیار ضد ترامپ هستیم که روی آنها این جمله رهبر عالی ایران نوشته شده که ترامپ چهره واقعی امریکا را سالروز پیروزی انقلاب و راهپیمایی ۲۲ بهمن اعلام کرد.» «در پی هشدار دونالد ترامپ مبنی بر زیر نظر داشتن جمهوری اسلامی، صدها هزار ایرانی به منظور نشان دادن وفاداری خود به نظام روز جمعه در راهپیمایی ۲۲ بهمن شرکت کردند. مردم تهران در راهپیمایی روز جمعه پلاکاردهای حاوی شعار مرگ بر امریکا و آدمک ترامپ را حمل می‌کردند و واحد مسئول برپایی مراسم نیز آهنگ‌های انقلابی سنتی ایران را می‌نواختند.»

رویترز نوشت: «ایران در نمایشی از بی‌اعتنایی به فشار غرب برای محدود کردن برنامه موشک‌های بالستیکش، موشک بالستیک قدر را که بر دی ۲هزار کیلومتری دارد، در خیابان ولی‌عصر تهران به نمایش گذاشت.» شبکه «اشاتودی» روسیه نیز حضور حماسی مردم در جشن سی‌ونهمین سالگرد پیروزی انقلاب را به صورت زنده پوشش داد و این حماسه را به جهان نمایش داد. خبرگزاری «اسپوتنیک» نیز با اشاره به حضور گسترده مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن، نوشت: «سیه‌ایسران همزمان با سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران ماکت موشک بالستیک قدر را به نمایش گذاشت.» خبرگزاری شینه‌وا نیز گزارش داد: «مردم ایران برای محکوم کردن تهدیدهای امریکا به خیابان آمدند. این خبرگزاری با اشاره به حضور گسترده مردم ایران در راهپیمایی سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، نوشته است که چند روز پیش رهبر ایران از مردم خواسته بود برای محکوم کردن تهدیدهای امریکا حضور گسترده‌ای در راهپیمایی داشته باشند» «نشریه «هیشن» پاکستان یکی از این نشریات است که در خبری مشرب به این مسئله پرداخته و نوشته است: «میلیون‌ها ایرانی روز یکشنبه برای گرامیداشت سی‌ونهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، به خیابان آمدند. هر سال مردم طبقات مختلف جامعه ایران در شهرها و شهرستان‌های مختلف ایران برای جشن گرفتن پیروزی ملت خود که پایان بخش حکومت پادشاهی رژیم پهلوی تحت حمایت ایالات متحده بود، به خیابان می‌آیند.» حضور گسترده و میلیونی ملت ایران در سالروز پیروزی انقلاب را و خلق یک حماسه باشکوه دیگر که نمایشی از اقتدار وحدت ملی ایرانیان و غمظت آن گذشت.

■ **بازتاب در رسانه‌های عربی**

حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن در رسانه‌های عربی نیز بازتاب گسترده‌ای داشت. روزنامه مصری الیوم‌السابع با اشاره به حضور گسترده مردم نوشت: «ایران در سالگرد پیروزی انقلاب موشک‌های بالستیکش را به نمایش گذاشت.» وبگاه «المهد» با پوشش راهپیمایی‌های ایران اعلام کرد: «سیه‌ایسران دو موشک بالستیک بومی «قدر» را در خیابان‌های تهران به نمایش گذاشت.» در این گزارش آمده است: «این موشک بالستیک از نوع «قدر» ۲ هزار کیلومتر برد دارد. روی بدنه موشک یک جمله هشدار از آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب با این مضمون نوشته شده بود: «گر غلطی از مسئولان رژیم صهیونیستی سر بزند جمهوری اسلامی، تل آویوو حیفا را نابود خواهد کرد.» خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) نیز در گزارشی نوشت: «تهران و دیگر شهرهای ایران میلیون‌ها نفر در راهپیمایی سی‌ونهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران حضور یافتند و پلاکاردهایی در دست داشتند که شعارهای آنها خواهان وحدت ملی و عدم خضوع در مقابل فشارهای خارجی بود.»

زمره تأسیس پایگاه نظامی امریکا در کردستان عراق

در حالی که مطالبه جریان‌های مذهبی و جنبش‌های اسلامی عراقی‌سرای خروج نظامیان امریکایی تشدید شده یکی از نمایندگان ائتلاف دولت قانون در مجلس عراق از قصد امریکا برای ایجاد پایگاه نظامی جدید در کردستان خبر می‌دهد؛ خبری که البته وزارت پشمچرگ آن را تکذیب کرده است. به گزارش ایسکانیوز به نقل از رادیو نوا، جاسم محمد نماینده ائتلاف دولت قانونی در مجلس عراق اعلام کرده امریکا در صدد است بدون اطلاع دولت مرکزی عراق تعدادی پایگاه نظامی جدید را در اقلیم کردستان ایجاد کند. این در حالی است که سرهنگ قریمان شیخ کام، جانشین فرمانده ستاد عملیات وزارت پشمچرگ اقلیم کردستان با تکذیب این اخبار اعلام کرد که هیچ اطلاع رسمی در این مورد به وزارت پشمچرگ داده نشده و اگر امریکا چنین قصدی داشته باشد، لازم است بعد از دولت اقلیم، این مسئله به وزارت پشمچرگ اطلاع داده شود. هوکار جاف، عضو شاخه اتحادیه میهنی کردستان در استان نینوا با اشاره به اینکه شماری از پایگاه‌های نظامی امریکا در اقلیم کردستان و مناطق مورد مناقشه میان اربیل و بغداد وجود دارد، تأکید کرد که وجود نیروهای امریکایی در این مناطق به حفظ امنیت و همزیستی مسالمت‌آمیز اقوام و آیین‌های مختلف منطقه کمک شایانی کرده و عامل مؤثری در حمایت از کردها است و در این راستا امریکا سعی دارد نیروی پشمچرگ را ساماندهی کرده و به نیرویی ملی تبدیل کند. این در حالی است که دولت کردستان در خواست‌های خروج نظامیان از آستانه انتخابات در دیپهشت ۹۷ تشدید شده است. حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق نیز به تازگی تأکید کرده که دولت این کشور به سمت کاهش تعداد نیروهای ائتلاف در عراق روی خواهد آورد. پیش از این، جنبش‌التجیاه عراق تهدید کرده بود که در صورتی که امریکا بر باقی ماندن نظامیان خود در عراق اصرار کند، از سلاح ضد آنان استفاده خواهد کرد. گردان‌های حزب‌الله عراق نیز بار دیگر بر مخالفت خود با حضور نیروهای امریکایی در این کشور تأکید کردند. این گردان‌ها نظامیان امریکا را متهم می‌کنند که در مبارزه با تروریسم جدیت ندارند. بر اساس گزارش خبرگزاری صدا و سیما، برخی از اعضای فرانسویون‌های سیاسی پارلمان عراق تأکید می‌کنند پس از شکست نظامی داعش در این کشور دیگر نیازی به حضور نیروهای امریکایی نیست.

دوشنبه ۲۳ بهمن ۱۳۹۶ | ۲۵ جمادی‌الاول ۱۴۳۹

پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

ارتش سوریه اف ۱۶ اسرائیلی را ساقط کرد

پایان «آسمان امن» رژیم صهیونیستی در سوریه



لاشه سرنگون شده جنگنده صهیونیستی

صبح روز شنبه ۲۱ بهمن ماه ۱۳۹۶

لحظه کاملاً متفاوتی نه تنها در تاریخ شش ساله جنگ بلکه در سه دهه گذشته سوریه بود، تصاویر سقوط یک جت رژیم صهیونیستی توسط پدافند هوایی آن کشور خیلی زود به خبیر اول رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی تبدیل شد در حالی که روایت‌های مختلفی از نحوه هدف قرار گرفتن این جت وجود دارد اما ناظران معتقدند این اقدام از طرف دمشق یک نتیجه مشخص دارد؛ دیگر آسمان سوریه برای هوایپماهای رژیم صهیونیستی امن نیست. به گزارش «جوان» پس از انتشار تصاویر جت ساقط شده در جولان اشغالی روایت تل آویوو بود که در «تله» افتاده است. بنابر اعلامیه رسمی رژیم صهیونیستی صبح روز یکشنبه یک پهپاد ایرانی از حرم هوایی سوریه وارد بلندی‌های جولان شده و هدف یک بالگرد اسرائیلی قرار گرفت. در پی این حادثه، جنگنده‌های اسرائیلی با ورود به حریم

هوایی سوریه، مناطقی را هدف قرار داده‌اند. در جریان این عملیات یک جنگنده اف-۱۶ اسرائیل هدف پدافند هوایی ارتش سوریه قرار گرفت و ساقط شد. تهران ادعای رژیم صهیونیستی مبنی بر ورود یک پهپاد ایرانی به آسمان جولان را رد کرد. گفته تل آویوو دو خلبان جنگنده ایچنت کرده‌اند اما یکی از آنها به شدت مجروح شده و دیگری جراحات سطحی برداشته شده است. در طول شش سال گذشته دمشق چند بار اعلام کرده است جت اسرائیلی را ساقط کرد اما اولین بار است که به این صورت سقوط هوایپماهای نظامی رژیم صهیونیستی تأیید می‌شود. نه تنها در طول شش سال گذشته بلکه از سال ۱۹۸۲ اولین بار است که مقامات تل آویوو تأیید می‌کنند جت اسرائیلی هدف قرار گرفته است ناظران معتقدند از یک طرف دشمن و متحدانش در قالب محور مقاومت اولویت خود را بر نابودی تروریسم تکفیری گذاشته‌اند و هدف یک بالگرد اسرائیلی قرار گرفت. رژیم سوریه که از آن سخن می‌گوید و آغاز سپیده دم جدیدی است.»

کردن ضربات نهایی بر گروه‌های مسلح تحت حمایت غرب، اسرائیل و عربستان سعودی هستند و از طرف دیگر اسرائیل از عواقب تشدید بحران نگرانی دارد و مطمئن نیست که اگر شروع کننده جنگ باشد پایان دهنده آن نیز نباشد. به همین دلیل پس از اینکه چندین هدف را در سوریه رد و واکنش به سقوط جنگنده خود انجام داد اعلام کرد علاقه‌ای به تشدید بحران ندارد. درگیری‌های اخیر در شمال سرزمین‌های اشغالی بیشتر از اینکه نشانه جنگ باشد تلاش اسرائیل را ساقط کرد اما اولین بار است که به این صورت سقوط هوایپماهای نظامی رژیم صهیونیستی تأیید می‌شود. نه تنها در طول شش سال گذشته بلکه از سال ۱۹۸۲ اولین بار است که مقامات تل آویوو تأیید می‌کنند جت اسرائیلی را ساقط شده است. «علی شخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی روز یک‌شنبه در حاشیه گسترده منجر شد. حزب‌الله لبنان اعلام کرده با هدف قرار گرفتن تل آویوو برای اسرائیلی جدیدی آغاز شده است.» «علی شخانی، دبیر استمداد بکندت‌ان وین وضع آرام‌بخش کند و تأکید کند اسرائیل خواهان جنگی گسترده نیست، چنین اتفاقی بیاتر خواهد بود. این اقدام فراموش‌شده ارتش سوریه که از آن سخن می‌گوید و آغاز سپیده دم جدیدی است.»

لاوروف: دعوت هم می‌شدیم به کار گروه اصلاح برجام نمی‌رفتیم

وزیر خارجه روسیه باز هم موضع امریکا در مورد توافق

هسته‌ای ایران را به باد انتقاد گرفت و گفت که اگر

روسیه به کار گروه مشترک امریکا – اروپا برای اصلاح برجام دعوت هم می‌شد، در آن شرکت نمی‌کرد.

به گزارش اسپوتنیک، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه

گفته که توافق هسته‌ای با ایران توافقی موثر است، آنها می‌خواهند

که این توافق را اصلاح کنند ولی قبیلش آن را می‌شکنند. او در این

مورد به یک ضرب المثل امریکایی اشاره می‌کند: «امریکایی‌ها یک

ضرب‌المثل دارند که می‌گویند اگر نکسته، تعمیر هم نمی‌خواهد.

این توافقنامه در واقع معیوب و یا شکسته نیست و خیلی هم مؤثر

است، ولی آنها می‌گویند که می‌خواهند این توافقنامه را اصلاح کنند

ولی قبل از اینکه بخواهند این اصلاح کنند، آنها این قطعنامه را

که ماقبول می‌کردیم.

می‌شکنند و این بد است. وزیر امور خارجه روسیه گفت که بریتانیا، فرانسه و آلمان موافقت کرده‌اند که یک گروه کاری با ایالات متحده در این باره تشکیل دهند و قابل توجه است که آنها سه از ما و نه ازچین که جزو شرکت کنندگان در این توافق بودیم دعوتی به عمل نیاوردند ولی در عمل اگر هم دعوتی می‌کردند من فکر نمی‌کنم

که ماقبول می‌کردیم.

جنگ امریکا با صلح ۲ کره

المپیک زمستانی میهمان ویژه مون‌جانه‌این، رئیس‌جمهوری کره جنوبی بود. پنس همچنین در مراسم افتتاحیه المپیک زمستانی پیونگ‌چانگ کره جنوبی در جایگاه ویژه مقامات خارجی در کنار خواهر رهبر کره شمالی و رئیس پرزیدیم این کشور نشست، اما بر خلاف عرف دیپلماتیک با آنها دست‌نداد تا عمق کینه خود را نشان داده باشد. «جیمز ماتیس» وزیر دفاع امریکا، نیز همزمان اعلام کرد، این کشور رژیم‌های متفقند که در منطقه را پس از پایان بازی‌های المپیک زمستانی پیونگ‌یانگ از سر خواهد گرفت. بازی‌های المپیک زمستانی پیونگ‌چانگ کره جنوبی، که از ۹ تا ۲۵ فوریه ۲۰۱۸ برگزار می‌شود، بعد از ماه‌ها سکوت درباره شرکت کره‌شمالی در این رقابت‌ها فرصتی برای بهبود روابط بین ستول و پیونگ‌یانگ به وجود آورد. ■ **اعزام هزاران تفنگدار امریکایی** بسیاری از کارشناسان معتقدند که امریکا از بحران کره‌شمالی به عنوان پوششی برای افزایش نیرو در شرق در به منظور حفظ موازنه نظامی شکننده به نفع خود در برابر قدرت فراینده چین استفاده می‌کند. حالا براساس گزارش‌شات رسانه‌ای، پنتاگون قصد دارد با استقرار هزاران تفنگدار در دریای دیگر از خاورمیانه تا شرق چین قدرت‌نمایی کند؛ اقدامی



پنس در تقارن برای ی تفاوت‌نشان دادن خودبه فرستاده کره‌شمالی

احمد کاظم زاده

پیام‌های شکار جنگنده صهیونیستی در سوریه

الان حدود هفت سال از جنگ سوریه می‌گذرد و تاکنون هیچ طرفی از ایجاد وضع کنونی در سوریه به اندازه رژیم صهیونیستی نفع نبرده است. در واقع رژیم صهیونیستی مسبب و بانی اصلی تبدیل سوریه به ویرانه بوده و در واقع مدیریت اصلی این بازی کثیف را برعهده داشته است. این رژیم در انتقال بخشی از نیروهای تکفیری به داخل سوریه و همچنین تسلیح و تجهیز آنها به انواع تسلیحات نقش داشته است عمل شده است. همچنین این رژیم بارها به حرم هوایی سوریه تجاوز کرد و انبارهای تسلیحاتی ارتش سوریه را مورد هدف قرار داده تا بتواند در برابر نیروهای مسلح و تکفیری مقاومت کند اما در عرصه تبلیغات مدعی شده است این حملات برای جلوگیری از انتقال تسلیحات حزب‌الله به لبنان بوده است.

با توجه به گستره و تکرار ایسن حملات و تجاوزات همواره این سؤال مطرح بوده است که سوریه تا کی صبر پیشه خواهد کرد و در قبال این همه تجاوز اغماض و خویشنداری نشان خواهد داد؟ در واقع ارتش سوریه بعد از سال‌ها حزم و احتیاط در نهایت پاسخ این سؤال را روز شنبه داد و پدافند موشکی سوریه یک هوایپمایی اف ۱۶ این رژیم را بر فراز جولان سرنگون کرد.

با این اقدام سوریه چند نکته مشخص شد:

نخست اینکه دولت و ارتش سوریه تاکنون صبر کرده بودند که اوضاع اشفته داخلی را سرسامان دهند و بعد به تهدیدهای خارجی برسند. از این رو بعد از اینکه دولت و ارتش سوریه با حمایت متحدان منطقه‌ای و بین‌المللی اش موفق شده‌اند در داخل پرونده داعش را ببندند و دیگر گروه‌های مسلح و تکفیری را در آستانه فروپاشی قرار دهند کم‌کم فرصت مقابله با تهدیدهای خارجی را نیز پیدا می‌کنند.

دوم اینکه سرنگونی هوایپمایی اف ۱۶ ارتش رژیم صهیونیستی متعاقب سرنگونی یک فروند هوایپمای سوخوی روسیه در جبهه شمالی روی داد ضمن اینکه پیش از این نیز حملات گسترده‌ای به دو پایگاه هوایی و دریایی روسیه در سوریه ترتیب داده شده که البته این حملات نافرجام ماند. در هر دو این حملات رد پای امریکا و رژیم صهیونیستی مشخص بود. با این پیشینه نقش روسیه در سرنگونی هوایپمایی رژیم صهیونیستی مشخص می‌شود به‌خصوص آنکه روسیه سامانه‌های دفاع موشکی پیشرفته را در سوریه مستقر کرده است. سوم اینکه سرنگونی هوایپمایی اف ۱۶ رژیم صهیونیستی بار دیگر نقطه نقل تحولات را از جبهه شمالی به جبهه جنوبی منتقل کرد و حاشیه امنی را که این رژیم از تشدید درگیری‌ها در جبهه شمالی احساس می‌کرد، از بین برد و علاوه بر این در برابر هر گونه تجاوز سرزمینی رژیم صهیونیستی بازدارندگی ایجاد کرد. این رژیم از چند سال پیش هم در پی ایجاد کمربند امنیتی در منطقه جولان برای تصرف جدید بوده است و هم اینکه می‌خواسته بخش‌های اراضی سوریه را در وجه المصلاحه حل بحران فلسطین در چارچوب معامله قرن قرار دهد و از این دید سرنگونی هوایپماهای اف ۱۶ آن هم بر فراز جولان هشدار ی بجا و قاطع بوده و دارای آثار باردارندگی است.

اخبار گوناگاه

■ **پیشنهاد فروش اس – ۴۰۰ روسی به امریکا**

سرگئی چمزوف، رئیس شرکت دولتی «روس‌تخ» که شرکت کاملاً امتز آنتی سازنده سامانه‌های پدافند موشکی اس – ۴۰۰ نیز تابعه آن است، روز یک‌شنبه گفت: «روسیه می‌تواند تسلیحات اس – ۴۰۰ را در صورت تمایل امریکا به این کشور بفروشد.» خبرگزاری تاس به نقل از چمزوف نوشت: «سامانه پدافند موشکی اس – ۴۰۰ تسلیحات تهاجمی نیست و سیستم دفاعی محسوب می‌شود. این تسلیحات را می‌توانیم در صورت تمایل امریکا به این کشور بفروشیم. از دیدگاه راهبردی در این مورد هیچ مسئله‌ای وجود ندارد و در آن مشکل امنیتی برای روسیه نمی‌بینم.»

■ **کاهش امید به زندگی در امریکا**

امید به زندگی در امریکا برای دومین سالی متوالی کاهش یافت و مطالعات نشان می‌دهد مصرف مواد مخدر، الکل و بالا رفتن آمار خودکشی در این کاهش شدید نقش داشته است. به گزارش اسپوتنیک، بر اساس این گزارش که نشریه پزشکی انگلیس منتشر کرد کاهش امید به زندگی در میان افراد میانسال سفیدپوست و نیز آنهایی که در مناطق روستایی زندگی می‌کنند بیشتر است. استیون وولف از مؤلفان این مطالعه می‌گوید: «ما شاهد افزایش هشدار دهنده آمار مرگ و میر ناشی از افسردگی و سوء مصرف مواد هستیم.» هر سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۷ امید به زندگی در امریکا ۶۷۸ بود که نسبت به سال قبل از آن یک دهم سال کاهش یافته بود.

■ **۱۲۰ میلیون اروپایی در فقر زندگی می‌کنند**

پارلمان اروپا با نام وجود حدود ۱۲۰ میلیون نفر فقیر در کشورهای عضو اتحادیه اروپا، بر بیکاری گسترده جوانان در اروپا و وجود ۲۸ میلیون کودک بدون نیازمند در کشورهای اروپایی تأکید کرد. به گزارش پرس تی وی، پارلمان اروپا روز یکشنبه درباره خطر نابرابری اجتماعی در اتحادیه اروپا هشدار داد. شماری از اعضای پارلمان اروپا هشدار دادند افزایش فقر می‌کند. در بحث پارلمان اروپا در این فروضی تأکید شد با وجود اینکه رقم بیکاری در اتحادیه اروپا رو به کاهش است اما نابرابری اقتصادی و اجتماعی رو به افزایش است.

■ **ادامه وضعیت فاجعه‌بار مردم غزه**

با بسته ماندن گذرگاه رفح، زندگی ساکنان نوار غزه فاجعه‌بار است و آنها دیگر نمی‌توانند مشکلات را تحمل کنند. به گزارش راشا‌تودی، اداره گذرگاه رفح از یکشنبه اعلام کرد پس از ورود ۱۴ دستگاه اتوبوس طی دو روز، مسئولان مصر گذرگاه رفح را به سبب مسائل امنیتی بستند. این گذرگاه برای رفح نیازهای انسانی به مدت سه روز از سو ساو شده بود. گشایش گذرگاه رفح به مدت سه روز تأثیر چندانی بر زندگی فاجعه‌بار شهروندان غزه نداشته است، چرا که این گذرگاه در روز سوم به سبب مسائل امنیتی مربوط به عملیات نظامی ارتش مصر ضد گروه‌های تروریستی در منطقه سینا بسته شد.

■ **اردنی‌ها قانون جرم بودن روابط با اسرائیل را می‌خواهند**

مردم تونس با تظاهرات مقابل پارلمان تونس خواستار تصویب هر چه سریعتر قانونی شدند که عادی‌سازی روابط را بر رژیم صهیونیستی جرم می‌داند. شبکه المنار در گزارشی همراه با پیشن‌تصاویری از درگیری‌های لفظی پس از جلسه پارلمان گفت: «جلسه به پایان رسید و جنگ لفظی در کمیسیون حقوق و آزادی‌ها در پارلمان تونس در گرفت و علت آن نیز تملل در تصویب قانونی است که عادی‌سازی بر رژیم صهیونیستی را جرم به حساب می‌آورد.» جبهه مردمی و گروه‌های مخالف بر ضرورت تسریع این زمینه‌فراهم‌کنند. نخست‌وزیر کره‌جنوبی تأکید کرد، مذاکرات دو کره باید بعد از بازی‌های المپیک زمستانی نیز ادامه یابد. کیم یونگ نام در واکنش به این اظهارات نخست‌وزیر کر جنوبی گفت: مطمئتم روابط دو کره بیش از پیش بهبود خواهد یافت و تاریخ اتحاد مجدد دو کره جلو خواهد افتاد. در همین حال خبرگزاری کره‌شمالی روز یکشنبه گزارش داد که هیئت‌اعزامی این کشور به بازی‌های المپیک زمستانه مذاکرات «صریح و صادقانه‌ای» با «مون جانه این» ئیس‌جمهوری کره‌جنوبی داشته است.

■ **درگیری در ولایت هلمند دست‌کم ۱۶ کشته به جا گذاشت** منابع محلی ولایت هلمند در جنوب افغانستان می‌گویند که در نتیجه درگیری میان طالبان و نیروهای وابسته به امنیت ملی افغانستان دست‌کم ۱۶ نفر از طرف کشته شده‌اند. عمر زوک، سخنگوی ولایت هلمند به بی‌بی‌سی گفت که درگیری میان نیروهای امنیتی افغانستان و نیروهای شورشی در ولسوالی کرگشک ولایت هلمند، در هنگام روز شنبه رخ داده و او تأیید می‌کند که دو طرف در این درگیری تلفات داشته‌اند.